INDEX

Viatge sentimental entre Barcelona i l'antic Egipte,
per Enric H. March

UDJAT O LETERN RETORN

SEGLE XVIIL. LEGIPTOMANIA
OLANOSTALGIA DELS ORIGENS
Laincidéncia de I'egiptomania a Barcelona

Lainfluéncia de la piramide i 'obelisc en l'arquitectura
Limpacte de I'expedicié de Napoleo a Egipte

Antonio Ginesi i el cementiri del Poblenou
Pere Serra i la font del Vell

SEGLE XIX. LEGIPTOLOGIA
O LAVOLUNTAT DE DOMINI
Lestil neoegipci aterra a Barcelona

L'dpera Aida i la funcié de la representacié en viu

Arquitectura funeraria neoegipcia
Lobra polifacética de I'arquitecte Josep Vilaseca
Arquitectura civil neoegfpcia i la deriva de I'exotisme

SEGLE XX. LA CULTURA DE MASSES
OLABANALITZACIO DE LEXOTISME
La seducci6 renovada de I'antic Egipte

11

27
37
47
57
65

75
85
95
107
17

129



La repercussié del descobriment de la tomba
de Tutankamon

Art-déco i els nous repertoris exotics

L'imaginari de I'antic Egipte a través de
la literatura de viatges

El cinema i I'egiptomania de masses

Epileg
Bibliografia

137
147

155
165

175
187



